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Wynalazek dotyczy umocowywania
tkaniny na podłożu do drukowania lub in¬
nych celów, przy czym sposób według wy¬
nalazku stanowi odmianę lub ulepszenie
wynalazku objętego patentem Nr 24 101.

Sposób dotychczasowy, przeznaczony
pierwotnie do użycia przy drukowaniu
przy pomocy szablonu, polega na tym, że
zarówno podłoże, jak i tkaninę zaopatruje
się w powierzchnie nieprzemakalne, zwil¬
ża się te powierzchnie i układa tkaninę po¬
wierzchnią nieprzemakalną na powierzchni
podłoża, do której wówczas przywiera ona
dzięki przyleganiu.

Według wynalazku niniejszego tkaninę
i podłoże drukarskie zaopatruje się w war¬
stwę materiału elastycznego, nieprzepu-
szczającego powietrza, o powierzchni po¬
krytej drobnymi nierównościami. Gdy tka¬
nina zostaje dociśnięta do podłoża, powie¬
trze zostaje wypchnięte spomiędzy nich i
obydwie powierzchnie przylegają do siebie
dzięki działaniu ssącemu.
Na przykład tkaninę można połączyć

z giętką warstwą gumy, a powierzchnię
podłoża może stanowić twardy materiał
nieprzepuszczający powietrza, np. płyta
szklana.



Dociskanie tkaniny do podłoża może
być uskuteczniane przy pomocy wałka gu¬
mowego lub innego odpowiedniego urzą¬
dzenia. Na przykład gdy wynalazek sto¬
suje się do drukowania przy pomocy sza¬
blonu, to dociskanie może być uskutecznia¬
ne w czasie samego drukowania przez
zwykłe wyżymanie, dzięki czemu farba
drukująca jest przetłaczana przez szablon.
Wynalazek nadaje się zwłaszcza do

użycia w procesach drukowania przy po¬
mocy szablonu^ gdyż stwierdzono, że przy
tej metodzie tkanina może przylegać do
podłoża bez zwilżania tkaniny lub po¬
dłoża.

Sposób według wynalazku niniejszego
posiada tę zaletę w porównaniu ze sposo¬
bem według patentu Nr 24 101, że mate¬
riał drukowany może być zwinięty, skoro
tylko farba drukująca wyschnie dostatecz¬
nie. W sposobie stosowanym dotychczas
nie było to możliwe, ponieważ spód war¬
stwy nieprzemakalnej był mokry i wsku¬

tek tego nie mógł się stykać ze świeże wy¬
drukowanym materiałem.
Wynalazek może być również zastoso¬

wany przy użyciu podłoży ruchomych, np.
w postaci przenośników, które przeprowa¬
dzają tkaninę przez urządzenie drukujące

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób umocowywania tkaniny na po¬
dłożu do drukowania lub innych celów we¬
dług patentu Nr 24 101, znamienny tym,
że tkaninę i podłoże zaopatruje się w war¬
stwę materiału elastycznego, nieprzepu-
szczającego powietrza, o powierzchni po¬
krytej drobnymi nierównościami, po czym
tkaninę dociska się do podłoża bez zwilża¬
nia tych powierzchni wodą.

J. S. Wheelwright, Limited.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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